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INFORME D’AUDITORIA DE _COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

Als Mutualistes de MUTUA D’EMPLEATS DELS TRANSPORTS DE BARCELONA,
M.P.S. A PRIMA FIXA:

Informe sobre els comptes anuals
Opinio

Hem auditat els comptes anuals de MUTUA D’EMPLEATS DELS TRANSPORTS DE
BARCELONA, M.P.S. A PRIMA FIXA (Entitat), que comprenen el balan¢ a 31 de
desembre de 2020, el compte de pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni
net, I'estat de fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a I'exercici anual finalitzat en
aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de I'Entitat a 31 de
desembre de 2020, aixi com dels seus resultats i fluxos d’efectiu corresponents a
exercici anual finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu
d’'informacié financera que resulta d’aplicacié (que s’identifica en la nota 1 de la
memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables en ell continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de
I'activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord
amb aquestes normes es descriuen més endavant en la seccidé Responsabilitats de
I'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe

Som independents de I'Entitat de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos
els de independéncia, que s6n aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a
Espanya segons alld exigit per la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de
comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de
comptes ni han concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb allo
establert en I'esmentada normativa reguladora, hagin afectat a la necessaria
independéncia de forma que s’hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base
suficient i adequada per la nostra opinio.
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Paragrafs d’émfasis

Parem esment a alld explicat a la nota 2.c de la memodria adjunta, en la que s’indica
que I'Entitat presenta a 31 de desembre de 2020 un resultat negatiu de perdues
d’Euros 17.707,41.-, degut al registre de deteriorament d’inversions financeres per
Euros 36.719,44.-, donada la caiguda del valor raonable d’algunes accions de la
cartera d’actius financers disponibles per a la venda. La Junta Directiva de I'Entitat vol
posar de manifest que, tot i el resultat negatiu de I'exercici, es disposa de patrimoni
suficient per fer front a les seves obligacions i continuar amb la seva activitat. La nostra
opinié no ha estat modificada en relacié a aquesta questio.

Parem esment sobre el fet posterior descrit en la nota 12 de la memoéria adjunta en
relacié a les incidéncies que consten en les conclusions de I'acta d’'inspecci6é de data
26 d’abril de 2021, emesa per la Direccié General de Politica Financera, Assegurances
i Tresor de la Generalitat de Catalunya, i referides al tancament comptable a 31 de
desembre de 2020, sobre la insuficiéncia de la quota de la modalitat “Plus” del
producte d’assisténcia sanitaria i sobre la inadequacié del criteri de calcul de la
provisié per prestacions pendents de declaracié. L’Entitat ha presentat el seu escrit
d’al-legacions en data 27 de maig de 2020. Els comptes anuals del present exercici
2020 ha estat reformulats en data 4 de juny de 2021 per incloure en la memoria
'esmentat fet posterior. La nostra opinié no ha estat modificada en relacié a aquesta
questio.

Quiestions clau de 'auditoria

Les questions clau de l'auditoria sén aquelles qiiestions que, segons el nostre judici
professional, han estat de la major significativitat en la nostra auditoria dels comptes
anuals del periode actual. Aquestes qliestions han estat tractades en el context de la

nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra
opinié sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre les mateixes.

Valoracié dels actius financers disponibles per a la venda

L’Entitat presenta en l'actiu del seu balang a 31 de desembre de 2020 inversions
financeres classificades en la categoria d’actius financers disponibles per a la venda
per un import d’Euros 1.004.834,88.-, que d’acord amb el marc normatiu d’informacié
financera aplicable a I'Entitat, es valoren al tancament de I'exercici pel seu valor
raonable. Donada la seva rellevancia s’ha considerat com una questié clau en la
nostra auditoria. Entre altres procediments d’auditoria, hem verificat la seva titularitat i
correcta valoracié al tancament de I'exercici, en base a les confirmacions rebudes de
les entitats dipositaries i gestores corresponents, i 'adequat registre comptable de les
diferéncies en les corresponents partides de patrimoni net i d’impostos diferits, i si
s’escau, en la corresponent partida del compte de pérdues i guanys. Aixi mateix, per
una seleccié de les altes i baixes més significatives de I'exercici, hem verificat la
realitat i 'adequat registre comptable de les operacions, en base a la documentacié
suport acreditativa corresponent, facilitada per I'Entitat.
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Altra informacio: informe de gestio

L’altra informacié compren exclusivament l'informe de gestié de I'exercici 2020, la
formulacié del qual és responsabilitat de la Junta Directiva de I'Entitat, i no forma part
integrant dels comptes anuals.

La nostra opinié d’auditoria sobre els comptes anuals no cobreix I'informe de gestié. La
nostra responsabilitat sobre 'informe de gestid, de conformitat amb alld exigit per la
normativa reguladora de l'activitat de l'auditoria de comptes, consisteix en avaluar i
informar sobre la concordancga de l'informe de gestié amb els comptes anuals, a partir
del coneixement de I'entitat obtingut en la realitzacié de l'auditoria dels esmentats
comptes, aixi com avaluar i informar de si el contingut i presentacié de l'informe de
gestié so6n conformes a la normativa que resulta d’aplicacié. Si, basant-nos en el treball
que hem realitzat, concloem que existeixen incorreccions materials, estem obligats a
informar d’aixo.

Sobre la base del treball realitzat, segons el que hem descrit en el paragraf anterior, la
informacié que conté l'informe de gesti6 concorda amb la dels comptes anuals de
I'exercici 2020 i el seu contingut i presentacié sén conformes a la normativa que
resulta d’aplicacié.

Responsabilitat de la Junta Directiva i de la Comissié de Control en relacié als comptes
anuals

La Junta Directiva és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma
que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacioé financera i dels resultats de
IEntitat, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable a
'entitat a Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la
preparacié dels comptes anuals lliures d’incorreccié material, deguda a frau o a error.

En la preparacié dels comptes anuals, la Junta Directiva és responsable de la
valoraci6é de la capacitat de I'Entitat per continuar com a empresa en funcionament,
revelant, segons correspongui, les qlestions relacionades amb empresa en
funcionament i utilitzant el principi comptable d’empresa en funcionament excepte si la
Junta Directiva té la intenci6 de liquidar I'entitat o de cessar les seves operacions, o bé
no existeixi altra alternativa realista.

La Comissié de Control és responsable de la supervisié del procés d’elaboracié i
presentacio dels comptes anuals.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals
Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable de que els comptes anuals en

el seu conjunt estan lliures d’incorreccié material, deguda a frau o error, i emetre un
informe d’auditoria que conté la nostra opinid.
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Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria
realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de
comptes vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeix. Les
incorreccions poden ser degudes a frau o error i es consideren materials si,
individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixin en
les decisions economiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d’auditoria de comptes a Espanya, apliguem el nostre judici professional i mantenim
una actitud d’escepticisme professional durant tota 'auditoria. També:

e |dentifiguem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals,
deguda a frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per
respondre a aquests riscos i obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per
proporcionar una base per la nostra opinié. El risc de no detectar una incorreccioé
material deguda a frau és més elevat que en el cas d'una incorreccié material
deguda a error, ja que el frau pot implicar col-lusio, falsificacié, omissions
deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o la elusié del control
intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funci®é de les
circumstancies, i no amb la finalitat d’expressar una opinié sobre I'eficacia del
control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables aplicades s6n adequades i la raonabilitat de
les estimacions comptables i la corresponent informacié revelada per la Junta
Directiva.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacié, per la Junta Directiva, del principi
comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d’auditoria
obtinguda, concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb
fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de
I'Entitat per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix
una incertesa material, es requereix que parem esment en el nostre informe
d’auditoria sobre la corresponent informacié revelada en els comptes anuals o, si
aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinié6 modificada.
Les nostres conclusions es basen en 'evidéncia d’auditoria obtinguda fins a la data
del nostre informe d’auditoria. No obstant aixo, els fets o condicions futurs poden
ser la causa de que I'Entitat deixi de ser una empresa en funcionament.

e Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals,
inclosa la informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions
i fets subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb la Comissié de Control de I'entitat en relacié amb, entre altres
questions, l'abast i el moment de realitzacié de I'auditoria planificats i les troballes
significatives de I'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern
que identifiquem en el transcurs de 'auditoria.
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També proporcionem a la Comissié de Control de I'entitat una declaracié de que hem
complert els requeriments d’ética aplicables, inclosos els d’'independéncia, i ens hi
comuniquem per informar d’aquelles glestions que raonablement puguin suposar una
amenagca per a la nostra independéncia i, si escau, de les corresponents salvaguardes.

Entre les questions que han estat objecte de comunicacié a la Comissié de Control de
I'entitat, determinem les que ha estat de la major significativitat en I'auditoria dels
comptes anuals del periode actual i que son, en consequéncia, les questions clau de
l'auditoria.

Descrivim aquestes questions en el nostre informe d’auditoria llevat que les
disposicions legals o reglamentaries prohibeixin revelar publicament la questio.

Informe sobre altres requeriments legals i reglamentaris

Informe addicional per a la Comissié de Control

La opini6é expressada en aquest informe és coherent amb alld que es manifesta en el
nostre informe addicional per a la Comissi6é de Control de I'Entitat de data 4 de juny de
2021.

Periode de contractacié

L’Assemblea General de Mutualistes que va tenir lloc el 27 de juny de 2019 ens va
nomenar com co-auditors per un periode de quatre anys, comptats a partir de I'exercici
finalitzat el 31 de desembre de 2019.

Amb anterioritat a la co-auditoria, Forward Economics, S.L.P. va ser designada per
successius acords de '’Assemblea General de Mutualistes i ha vingut duent a terme el
treball d’auditoria de comptes de forma ininterrompuda des de I'exercici finalitzat el 31
de desembre de 2009.

Serveis prestats

No s’han prestat altres serveis en el present exercici addicionals als esmentats en la
memoria adjunta.
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MUTUA D’EMPLEATS DELS TRANSPORTS DE BARCELONA, M.P.S. A QUOTA FIXA

Exercici 2020

Els presents Comptes Anuals i I'informe de Gestio, numerats de la pagina 1 a la
pagina 45, han estat reformulats a data 4 de juny de 2021.
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MUTUA D'EMPLEATS DELS TRANSPORTS DE BARCELONA, M.P.S. A QUOTA FIXA
COMPTE DE PERDUES | GUANYS
(Expressat en Euros)
1. COMPTE TECNIC-ASSEGURANCA NO VIDA Nota 2020 2019

L1. Primes Imputades a I'Exercici, Netes de Reasseguranga 138.132,69 135.426,00
a) Primes meritades 138.132,69 135.426,00
a;) Assegurancga directa 138.132,69 135.426,00
¢) Variaci6 de la provisid per a primes no consumides i per a riscs en curs 0,00 0,00
C,) Asseguranga directa 0,00 0,00
1.2. Ingressos de Fimmobilitzat material i de les inversions 8 41.618,03 13.077,59
b) Ingressos procedents de les inversions financeres 27.770,60 12.410,79
d) Beneficis en realitzacio de les inversions 13.847,43 666,80
d,) D'inversions financeres 13.847,43 666,80
L.4. Sinistralitat de I'Exercici, Neta de Reasseguranga {93.624,82) {82.886,35)
a) Prestacions i despeses pagades (81.099,33) (83.232,19)
a;) Asseguranca directa (81.089,33) (83.232,19)
b) Variaci6 de la provisic per prestacions {+ & - 811,37 6.963,75
b,) Asseguranga directa 15 811,37 6.963,75
¢) Despeses imputables a prestacions 17 (13.336,86) (6.617,91)
I. 7. Despeses d'Explotaci6 Netes {16.671,08) {18.316,52)
a) Despeses d'adquisicié 17 (3.334,22) 0,00
b) Despeses d'administracié 17 (13.336,86) (18.316,52)
1.8. Altres Despeses Técniques (+ 6 -} (30.182,46) (22.962,35)
d) Altres (30.182,46) (22.962,35)
1.9. Despeses de I'immobilitzat material i de les inversions (66.727,38) (55.623,06)
a) Despeses de gestio de les inversions (30.007.94) (5.988,19)
a2) De les inversions financeres 17 (30.007,94) (5.988,19)
b) Correccions de valor de I'immobilitzat material i de les inversions (36.719,44) (41.660,52)
bs) Deteriorament d'inversions financeres 8 (36.719,44) (41.660,52)
c) Pérdues procedents de limmobilitzat material i de les inversions 0,00 (7.974,35)
¢,) De les inversions financeres 8 0,00 (7.974,35)
1.10. Resuitat del Compte Técnic de I'Asseguranca No Vida {27.455,02) {31.284,69)

Les notes de la memoria adjunta sén part integrant del compte de pérdues i guanys a 31 de desembre de 2020
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MUTUA D'EMPLEATS DELS TRANSPORTS DE BARCELONA, M.P.S.

A QUOTA FIXA

COMPTE DE PERDUES | GUANYS

(Expressat en Euros)

Hl. COMPTE NO TECNIC Nota 2020 2019

H.1. Ingressos de I'immobilitzat material i de les inversions 47.216,77 18.139,76
a) Ingressos procedents de les inversions immabiliaries 7 47.216,77 18.139,76

H.2. Despeses de I'immobilitzat material i de les inversions 17 {50.762,87) (76.345,23)
a) Despeses de gestié de les inversions (32.229,03) (57.408,15)

a,) Despeses d'inversions materials {32.229,03) (57.408,15)

b} Correccions de valor de limmobilitzat material i de les inversions (18.533,84) (18.937,08)

b,) Amortitzacid de limmobilitzat material i de les inversions immobiliaries (18.533,84) (18.937,08)

liL.3. Altres Ingressos 13.293,71 13.057,11
b) Resta d'ingressos 17 13.293,71 13.057,11

liL.4. Altres Despeses 0,00 (19.392,42)
b} Resta de despeses 17 0,00 (19.392,42)

L5, Resultat del Compte NoTécnic 9.747,61 {64.540,78)
ll.6. Resultat abans d'impostos ( 1.10 + {1L.5) 9 (17.707,41) (95.825,47)
iI.7. impost sobre Beneficis 9 0,00 0,00
1IL.8. Resultat procedent d'operacions continuades ( 1.6 + lI.7) {(17.707,41) (95.825,47)
H1.10. Resultat de I'Exercici ( #1.8) 3 {17.707,41) {95.825,47)

Les notes de la memdria adjunta son part integrant del compte de pérdues i guanys a 31 de desembre de 2020
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MUTUA D'EMPLEATS DELS TRANSPORTS DE BARCELONA, M.P.S. A QUOTA FIXA

A) ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS

{Expressat en Euros)

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

Nota 2020 2019
1) RESULTAT DE L'EXERCICI 3 (17.707,41)]  (95.825,47)
1) ALTRES INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS 9 (7.775,68) 62.673,78
il.1.- Actius financers disponibles per a la venda -] (10.367,58) 83.565,04
Ganancias y pérdidas por valoracion (33.239,59) 34.596,97
Importes transferidos cta de pérdidas y ganancias 22.872,01 48.968,07
11.9.- Impost sobre beneficis 2.591,90] (20.891,26)
1) TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (25.483,09)] (33.151,69)

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2020

Fons Mutual Reserves Resultats Resultat de | Ajustaments TOTAL
escripturat d'exercicis I'exercici per canvi de
anteriors valor

A. SALDO, FINAL DE L'ANY 2018 30.050,61] 3.238.899,95 0,00] (283.422,99)] (56.881,01)] 2.928.646,56
I. Ajustos per canvis de criteri 0,00

1l. Ajustos per errors 0,00

B. SALDO AJUSTAT, INICi DE L'ANY 2019 30.050,61| 3.238.899,95] (283.422,99) 0,00] (56.881,01)] 2.928.646,56
|. Total ingressos | despeses reconeguts (95.825,47) 62.673,78{ (33.151,69)

1. Operacions amb socis o mutualistes 0,00

lIL. Altres variacions del patrimoni net 0,00

2. Traspasos entre partides de patrimoni net (283.422,99)] 283.422,99 0,00

C. SALDO, FINAL DE L'ANY 2019 30.050,61] 2.955.476,96 0,00 (95.825,47) 5.792,77{ 2.895.494,87
1. Ajustos per canvis de criteri 0,00

II. Ajustos per errors 0,00

D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L’ANY 2020 30.050,61| 2.955.476,96] (95.825,47) 0,00 5.792,77] 2.895.494,87
I. Total ingressos i despeses reconeguts (17.707,41) (7.775,68)] (25.483,09)

1. Operacions amb socis o mutualistes 0,00
Ill. Altres variacions del patrimoni net 0,00

2. Traspasos entre partides de patrimoni net (95.825,47) 95.825,47 0,00

E. SALDO, FINAL DE L'ANY 2020 30.050,61] 2.859.651,49 0,00 (17.707,41) (1.982,91)1 2.870.011,78

Les notes de la memoria adjunta son part integrant de l'estat de canvis en el patrimoni net a 31 de desembre de 2020.
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MUTUA D'EMPLEATS DELS TRANSPORTS DE BARCELONA, M.P.S. A QUOTA FIXA

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU
(Expressat en Euros)

Total Total
Nota 2020 2019
A) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
A.1) Activitat asseguradora
1.- Cobraments asseguranga directa, coasseguranga i reassegurancga acceptada 138.659,73 134.828,73
2.- Pagaments asseguranga directa, coassegurancga i reasseguranga acceptada 79.065,77 80.445,61
7.- Alires cobraments d'explotacié 0,00 0,00
8.- Altres pagaments d'explotacio 190.278,90 196.202,83
9.- Total cobraments d'efectiu de I'activitat asseguradora (1+7) = | 138.659,73 134.828,73
10.- Total pagaments d'efectiu de I'activitat asseguradora (2+8) = i 269.344,67 276.648,44
A.2) Altres activitats d'explotacid
3.~ Cobraments d'altres activitats 80.981,07 83.062,31
5.- Total cobraments d'efectiu d'altres activitats d'explotacié (3) = Il 80.981,07 83.052,31
7.- Cobraments i pagaments per impost sobre beneficis (V) (1.695,12) 107,17
A.3) Total fluxos d'efectiu nets d'activitats d'explotacié (I-Il+fl+/-V) (51.398,99) (58.660,23)
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
B.1) Cobraments d'activitats d'inversié
2.- Inversions immobiliaries 48.309,31 21.949,12
4.- Instruments financers 238.387,38 173.705,94
6.- Interessos cobrats 28,22 56,69
7.- Dividends cobrats 37.685,74 10.769,40
9.- Altres cobraments relacionats amb activitats d'inversio 127.828,85 21.500,00
10.- Total cobraments d'efectiu de les activitats d'inversio (2+4+6+7+9) = VI 452.239,501 227.981,15
B.2) Pagaments d'activitats d'inversié
1.~ Immobilitzat material 0,00 0,00
2.- Inversions immobiliaries 0,00 0,00
3.- Actius intangibles 0,00 0,00
4.- Instruments financers 54.594,54 532.329,20
5.- Parlicipacions en entitats del grup, multigrup i associades 0,00f  126.400,00
7.- Altres pagaments relacionats amb activitats d'inversio 127.828,85 21.500,00
8.- Total pagaments d'efectiu de les activitats d'inversi6 (1+2+4+5+7) = VIi 182.423,39]  680.229,20
B.3) Total fluxos d'efectiu d'activitats d'inversi6 (VI - VIi) 269.816,11] (452.248,05)
Total aument/disminucié d'efectiu i equivalents (A.3 + B.3) 218.417,12] (510.908,28)
Efectiu i equivalents a I'inici del periode 8 644.372,71] 1.155.280,99
Efectiu i equivalents al final del periode 8 862.789,83 644.372,71
Components de I'efectiu i equivalents al final del periode Nota 2020 2019
1.- Caixa i bancs 8 862.789,83f 644.372,71
Total efectiu i equivalents al final del periode 862.789,83 644.372,71

Les notes de la memoria adjunta sén part integrant de l'estat de fluxos d'efectiu a 31 de desembre de 2020.
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MUTUA D’EMPLEATS DELS TRANSPORTS DE BARCELONA, M.P.S. A QUOTA FIXA

MEMORIA

Exercici 2020
NOTA NUM. 1

INFORMACIO GENERAL

A. CONSTITUCIO

Matua d’Empleats dels Transports de Barcelona, Mutualitat de Previsié Social a Quota
Fixa va ser fundada a I'any 1931 amb el nom de “Mutua de Obreros y Empleados de la
Compaiiia de Tranvias de Barcelona. Metros y similares”. Esta inscrita en el Registre
Oficial de Mutualitats de Previsi6é Social Voluntaria de Catalunya amb el nimero 0106 i al
Registre Mercantil de Barcelona en el foli 57, tom 22.949, full B-45.317, inscripcio 3.

B. LEGISLACIO APLICABLE

L'Entitat es regeix pels seus Estatuts, que han estat adaptats a la legislacié vigent, i
aprovats i inscrits al Registre de Mutualitats de Previsi6 Social de Catalunya, pels

reglaments vigents de les seves prestacions, pels acords dels Organismes Socials i les

altres normes interiors que les desenvolupen i en el que resulti d'aplicacioé per la legistacié

general, que és basicament la segient:

- Reial Decret 1317/2008, de 24 de juliol, pel que s’aprova el Pla de Comptabilitat de
les Entitats Asseguradores i les seves modificacions contingudes en el Reial Decret
1736/2010, de 23 de desembre i en Reial Decret 1060/2015, de 20 de novembre.

- Reial Decret 1060/2015, de 20 de novembre, d’ordenacié, supervisié i solvéncia de
les entitats asseguradores i reasseguradores.

- Reial Decret 2486/1998, de 20 de novembre, pel que s’aprova el reglament d’
ordenacié i supervisié de I'assegurancga privada, i posteriors modificacions fins 2015,
en tot allo que no ha estat derogat i/o modificat pel Reial Decret 1060/2015, de 20 de
novembre.

- Llei 20/2015, de 14 de juliol, d’ordenacié, supervisié i solvéncia de les entitats
asseguradores i reasseguradores.

- Llei 30/1995, de 8 de novembre, d'ordenacié i supervisié de I'asseguranca privada, y
el seu text refés, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 6/2004, de 29 d’octubre, en tot
allé que no ha estat derogat per la Llei 20/2015.

- Real Decreto 1430/2002, de 27 de desembre, pel que s’aprova el Reglament de
Mutualitats de Previsié Social y posteriors modificacions fins 2015, en tot alld que no
ha estat derogat y/o modificat pel Reial Decret 1060/2015.

- Llei 10/2003, de 13 de juny, de les Mutualitats de Previsié Social de Catalunya i
Decret 279/2003 de 4 de novembre, que desenvolupa la Llei.

C. OBJECTE SOCIAL, DURADA, AMBIT D’APLICACIO

Constitueix I'objecte de la Mutualitat I'exercici de la previsié social, mitjangant I'ajut i els
socors mutus entre els seus associats, sense afany de lucre.
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En T'actualitat, 'Entitat opera en el ram de no vida, en base al Reglament General de
Prestacions a les Persones i les seves normes d’aplicacié relatives al Servei d'Assisténcia
Méedica i Clinica, bé sigui en la modalitat de serveis complerts, de serveis restringits, o
modalitat plus.

La Mutua té el seu domicili social a Barcelona, carrer Torrent de les Flors n°83.

La durada de la Mutualitat s’estableix per temps indefinit, encara que podra dissoldre’s en
els casos previstos en els seus Estatuts i previ acompliment dels tramits legals i
reglamentaris.

El seu ambit d’actuacié és el de Catalunya i especialment, Barcelona ciutat.

D. ALTRE INFORMACIO

Durant I'any 2007 la Junta Directiva de la Mutualitat, ve prendre un acord per tal de que la
Entitat es fes carrec de la totalitat del Patrimoni de la Fundacié Antonio Carrasco Garcia,
Fundaci6é Privada, rebent tots els seus Actius y Passius, sent els principals actius un
immoble propietat de la Fundacio i les instal-lacions del Centre Sanitari Torrent de les
Flors i sent els principals passius el deute que la Fundacié tenia amb la propia Mutualitat i
les despeses corresponents a les indemnitzacions per finalitzacié dels contractes dels
Directius de la Fundacio, que van resultar del procés de dissolucié de la Fundacio.

Després de 'aprovaci6 per part del protectorat de Fundacions de Catalunya es va portar
a terme la cessio de la totalitat dels actius i passius de la Fundaci6 restant els diferents
elements patrimonials incorporats a les partides comptables de la Mutualitat quedant
formalitzat aquest procés segons escriptura n® 2718 de data 5 d’octubre de 2007.

L’Entitat era al tancament de I'exercici 2018 la dominant del grup que formava amb la
seva filial “Centre Sanitari Torrent de les Flors, S.L.” i estava obligada des de I'exercici
2016, d'acord amb la legislacié vigent al respecte, a formular comptes anuals consolidats.
L’exercici 2018, doncs, va ser el tercer exercici que el grup va formular els corresponents
comptes anuals consolidats. En 'exercici 2019, mitjangant escriptura de compravenda de
participacions socials de data 24 de juliol de 2019, I'Entitat va vendre la totalitat de les
seves participacions i per tant al tancament de I'exercici 2019 no formava cap grup obligat
a formular comptes anuals consolidats.

NOTA NUM. 2

BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

a) Imatge Fidel

Els Comptes Anuals estan formats pel balang, el compte de pérdues i guanys, l'estat de
canvis en el patrimoni net, 'estat de fluxos d'efectiu i la present memoria, formant el
conjunt de totes una unitat.
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Els Comptes Anuals adjunts han estat preparats a partir dels registres comptables de
I'Entitat a 31 de desembrede 2020, seguint els criteris establerts en el Pla de
Comptabilitat de les Entitats Asseguradores, i reflecteixen la imatge fidel del patrimoni, de
la situacié financera i dels resultats de I'Entitat, aixi com la veracitat dels fluxos
incorporats en l'estat de fluxos d’'efectiu.

No existeixen raons excepcionals per les que, per mostrar la imatge fidel, no s’hagin
aplicat disposicions legals en matéria comptable.

b) Principis Comptables

Per I'elaboracié dels Comptes Anuals s’han aplicat els principis comptables generalment
acceptats continguts en el Codi de Comerg i en el Pla General de Comptabilitat per a
Entitats Asseguradores.

c) Aspectes critics de la valoracio i estimacié de la incertesa

L’Entitat ha preparat els seus Comptes Anuals sota el principi d’'empresa en funcionament
i, considerant la situacié actual del Covid-19 aixi com els seus possibles efectes en
Feconomia en general i en I'Entitat en particular, no hi ha risc per la continuitat de la seva
activitat.

En els comptes anuals adjunts s’han utilitzat ocasionalment estimacions realitzades per la
Junta Directiva per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i
compromisos que figuren registrats en ells. Basicament, aquestes estimacions es
refereixen a vida dtil d’actius, a deterioraments, a provisions i a imputacié de despeses.

Tot i que aquestes estimacions s’han realitzat a partir de la millor informacié disponible a
la data de formulaci6 dels comptes anuals sobre els fets analitzats, es possible que
esdeveniments futurs obliguin a modificar-les posteriorment, el que es faria de forma
prospectiva reconeixent els efectes del canvi d’estimacio en els corresponents comptes
de perdues i guanys.

L'Entitat presenta a 31 de desembre de 2020 un resultat negatiu de pérdues d’Euros
17.707,41.- degut al registre de deteriorament d’inversions financeres per Euros
36.719,44, donada la caiguda del valor raonable d'algunes accions de la cartera d’actius
financers disponibles per a la venda. La Junta Directiva de I'Entitat vol posar de manifest
que. tot i el resultat negatiu de 'exercici,es disposa de patrimoni suficient per fer front a
les seves obligacions i continuar amb la seva activitat.

d) Comparacié de la informacié

A efectes comparatius, es presenten amb cadascuna de les partides del balang, del
compte de pérdues i guanys, de I'estat de canvis en el patrimoni net, de I'estat de fluxos

d’efectiu i de la memoria, a més de les xifres de I'exercici 2020, les corresponents a
'exercici anterior.
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e) Agrupacio de partides

Els Comptes Anuals no tenen cap partida que s’hagi agrupat en el balang, en el compte
de perdues i guanys, en I'estat de canvis en el patrimoni net i en I'estat de fluxos d’efectiu.

f) Elements recollits en diverses partides

No es presenten elements patrimonials registrats en dues o més partides del balanc.

g) Canvis en criteris comptables

No s’han produit ajustaments per canvis en criteris comptables en present exercici 2020
respecte a I'exercici anterior.

h) Correccié d’errors

No s’han produit ajustaments per correccié d’errors en el present exercici.

NOTA NUM. 3

DISTRIBUCIO DE RESULTATS : )

La Junta Directiva de I'Entitat, proposara a I'Assemblea Ordinaria de la Mutualitat la
seguent distribucié de resultats de I'exercici 2020:

2020 2019
BASE DE REPARTIMENT
- Resultat de I'exercici (17.707,41) (95.825,47)
DISTRIBUCIO
- Reserves voluntaries (17.707,41) (95.825,47)

L'Assemblea General de Mutualistes del 21 d’octubre de 2020 ha aprovat el resultat de
I'exercici 2019 i la seva distribucio.
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NOTA NUM. 4

NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

D’acord amb la disposicié transitoria primera, 'Entitat ha optat per valorar tots els elements
patrimonials a la data de transicié (31 de desembre de 2008) segons les normes de
valoracié incloses en la normativa anterior, excepte els instruments financers a valor
raonable.

Els criteris comptables més significatius aplicats en relacié a les diferents partides han estat
els seglents:

a) Immobilitzat intangible

Limmobilitzat intangible esta valorat pel seu preu d'adquisici, menys I'amortitzacio
acumulada i en el seu cas, limport acumulat de les correccions valoratives per
deteriorament reconegudes.

En les aplicacions informatiques s’aplica una amortitzacié segons un criteri lineal en base a
un 25% anual, que en opinié de la Direccié de I'Entitat, correspon a la vida Gtil estimada
dels béns respectius.

b) Immobilitzat material i inversions immobilidries

Els elements de l'immobilitzat material i inversions immobiliaries es valoren inicialment pel
seu cost, ja sigui el preu d'adquisici6 o cost de produccié. Amb posterioritat al seu
reconeixement inicial, els elements de 'immobilitzat material i inversions immobiliaries es
valoren pel seu cost, menys 'amortitzacié acumulada, i en el seu cas, l'import acumulat de
les correccions valoratives per deteriorament reconegudes.

Les despeses per reparacio i manteniment que no suposen un increment de la vida util,
es registren com a despesa de I'exercici.

Els costos d’ampliacié, modernitzacié o millores que representin un augment de la
productivitat, de la capacitat o eficiéncia, o un perllongament de la vida dtil dels béns, es
capitalitzen com un major cost dels béns corresponents.

Els bens i elements retirats, tant si es produeixen com a conseqiiéncia d'un procés de
modernitzacié com si es deuen a qualsevol altra causa, es comptabilitzen donant de baixa
els saldos que presenten en els corresponents comptes d'actiu i amortitzacié acumulada.

Els elements de l'immobilitzat material es donen de baixa en el moment de la seva alienacié

o disposici6é per un altre via 0 quan no s'esperi obtenir beneficis o rendiments econdmics
futurs.

La diferéncia entre I'import que, si s’escau, s'obtingui d’un element de Iimmobilitzat material,
net dels costos de venda, i el seu valor comptable, ha de determinar el benefici o la perdua
sorgida quan es doni de baixa aquest element, que s’ha d'imputar al compte de pérdues i
guanys de 'exercici en qué aquesta es produeix.

10




MUTUA D’EMPLEATS DELS TRANSPORTS DE BARCELONA, M.P.S. A QUOTA FIXA

MEMORIA
Exercici 2020

S’amortitza segons el métode lineal, en base al percentatge anual que en opinié de la
Direccié de PEntitat correspon a la vida Util estimada dels béns respectius, atenent al seu
estat d'utilitzacié i conservacié. Els coeficients d’amortitzacid que s’apliquen son els
seglients:

Elements Anys % Anual

Immobles (exclds el terreny) 50 2
Instal-lacions 12 8
Mobiliari 10 10
Equips informatics 4 25
Altre immobilitzat 5 20

Els terrenys i edificis, d’acord amb el que disposa la norma 52 de les normes d’elaboracié
dels Comptes Anuals del Pla de Comptabilitat de les Entitats Asseguradores, s’han
classificat en l'epigraf A-9).1l. “Inversions immobiliaries” de l'actiu si el seu desti és
Fobtencié d’ingressos per lloguer, i en I'epigraf de I'actiu A-9).1."Immobilitzat material” per
la part que es destina a l'activitat propia de I'Entitat.

c) Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar

Els arrendaments es classifiquen com amendaments financers sempre que de les
condicions dels mateixos es dedueixi que es transfereixen a I'arrendatari substancialment
els riscos i beneficis inherents a la propietat de I'actiu objecte del contracte. Els altres
arrendaments es classifiquen com arrendaments operatius.

En el cas d'arrendaments financers, com a arrendatari, es registra un actiu d’acord amb la
seva naturalesa, segons es tracti d’'un immobilitzat intangible o material, i un passiu financer
pel mateix import, que és el menor entre el valor raonable d I'actiu arrendat i el valor actual a
linici del arrendament dels pagaments minims acordats, entre els que sinclouen el
pagament per 'opcié de compra i s’exclouen les quotes de caracter contingent.

La carrega financera total es distribueix al llarg del termini de I'arrendament i s'imputa al
compte de pérdues i guanys de I'exercici en que es meriti.

S’apliquen el criteris d’amortitzacié, deteriorament i baixa que els hi correspongui segons la
seva naturalesa.

En el cas darrendaments operatius, els ingressos i despeses derivats dels acords
d'arrendament es consideren ingrés i despesa de 'any en qué es meritin i s'imputen al
compte de perdues i guanys. Com a arrendador, es continuen presentant i valorant els
actius cedits en arrendament conforme a la seva naturalesa.

S'apliquen el criteris d’amortitzacio, deteriorament i baixa que els hi correspongui segons la
seva naturalesa.
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d) Instruments financers

Els instruments financers es reconeixen en el balang quan I'Entitat es converteix en una part
obligada del contracte o negoci juridic, conforme a les disposicions del mateix.

Els instruments financers es classifiquen en actius financers, passius financers o
instruments de patrimoni propi. A efectes de la seva valoracié es classifiquen en categories.

Categories d’actius financers

1. Préstecs i partides a cobrar

Els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu valor
raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la transaccid, que
equival al valor raonable de la contraprestacié lliurada més els costos de transaccio que els
siguin directament atribuibles.

Els crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin
un tipus d’interés contractual, es valoren pel seu valor nominal quan l'efecte de no
actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys,
aplicant el métode del tipus d'interés efectiu.

No obstant aixo, els crédits amb venciment no superior a un any que s’han valorat

inicialment pel seu valor nominal, es continuen valorant per aquest import, llevat que s’hagin
deteriorat.

Les correccions valoratives per deteriorament i la seva reversio, es reconeixen com una
despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de pérdues i guanys.

2. Inversions mantingudes fins al venciment

Les inversions mantingudes fins al venciment es valoren inicialment pel seu valor raonable
que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la transaccié, que equival al
valor raonable de la contraprestacié lliurada més els costos de transaccid que els siguin
directament atribuibles.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys,
aplicant el métode del tipus d'interés efectiu.

Les correccions valoratives per deteriorament i la seva reversio, es reconeixen com una
despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de pérdues i guanys.
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3. Actius financers disponibles per a la venda

Els actius financers disponibles per a la venda es valoren inicialment pel seu valor raonable
que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la transaccio, que equival al
valor raonable de la contraprestaci6 lliurada més els costos de transaccié que els siguin
directament atribuibles.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu valor
raonable, sense deduir els costos de transaccié en qué es pugui incorrer en la seva
alienacio. Els canvis que es produeixin en el valor raonable es registren directament en el
patrimoni net, fins que I'actiu financer sigui baixa del balang o es deteriori, moment en qué
Fimport aixi reconegut s'imputa al compte de pérdues i guanys.

Si existeix evidéncia objectiva de que el valor en llibres de Factiu financer no sera
recuperable, s’efectua la correccio6 valorativa corresponent.

Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys, aplicant el
métode del tipus d’interés efectiu.

4. Actius financers a valor raonable amb canvis en el compte de pérdues i qguanys

Els actius financers a valor raonable amb canvis en el compte de pérdues i guanys es
valoren inicialment pel seu valor raonable que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra,
és el preu de la transaccid, que equival al valor raonable de la contraprestacio lliurada. Els
costos de transacci6 que els hi siguin directament atribuibles es reconeixen en el compte de
pérdues i guanys de 'exercici.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu valor
raonable, sense deduir els costos de transacci® en qué es pugui incorrer en la seva
alienacio. Els canvis que es produeixin en el valor raonable s’imputen directament en el
compte de pérdues i guanys de I'exercici.

5. Actius financers mantingquts per negociar

Els actius financers mantinguts per negociar es valoren inicialment pel seu valor raonable
que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la transaccié, que equival al
valor raonable de la contraprestacio lliurada. Els costos de transaccié que els hi siguin
directament atribuibles es reconeixen en el compte de pérdues i guanys de 'exercici.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu valor
raonable, sense deduir els costos de transaccié en qué es pugui incorrer en la seva
alienacio. Els canvis que es produeixin en el valor raonable s'imputen directament en el
compte de pérdues i guanys de 'exercici.
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6. Inversions en el patrimoni d’entitats del grup, multigrup i associades

Les inversions en el patrimoni dentitats del grup, multigrup i associades es valoren
inicialment pel seu cost que equival al valor raonable de la contraprestacio lliurada més els
costos de transaccié que els siguin directament atribuibles.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
menys, si s’escau, l'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.
L'import de la correccié valorativa sera la diferéncia entre el seu valor en llibres i l'import
recuperable, entes aquest com l'import més alt entre el seu raonable menys els seus costos
de venda i el valor actual dels fluxos d’efectiu futurs derivats de la inversié. Llevat que hi
hagi una millor evidéncia de I'import recuperable de les inversions, en I'estimacioé del
deteriorament d’aquesta classe d’actius es pren en consideracié el patrimoni net de I'entitat
participada corregit per les plusvalues tacites que hi hagi en la data de la valoracio.

Categories de passius financers

1. Débits i partides a pagar

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu valor
raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la transaccio, que
equival al valor raonable de la contraprestacio rebuda ajustat pels costos de transaccié que
els siguin directament atribuibles.

Els debits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin
un tipus d’interés contractual, es valoren pel seu valor nominal quan lefecte de no
actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Posteriorment, els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys.

No obstant aixd, els débits amb venciment no superior a un any que shan valorat
inicialment pel seu valor nominal, es continuen valorant per l'import esmentat.

e) Provisions i contingéncies

Es reconeixen com a provisions els passius que resultin indeterminats respecte al seu
import 0 a la data de la seva cancel-lacié i que son, per tant, obligacions existents al
tancament de I'exercici, que sorgeixen com a conseqliéncia de successos passats dels que
poden derivar-se perjudicis patrimonials per I'Entitat.

D’acord amb la informacié disponible en cada moment, les provisions es valoren en la data

de tancament de I'exercici, pel valor de la millor estimaci6 possible de I'import necessari per
cancel-lar o transferir a un tercer 'obligacio.
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f)  Provisions Técniques

La provisio per prestacions representa limport total de les obligacions pendents de
'assegurador derivades dels sinistres ocorreguts amb anterioritat a la data de tancament de
Fexercici i és igual a la diferéncia entre el seu cost social estimat o cert i el conjunt dels
imports ja pagats per ra6é d’aquests sinistres. Esta integrada per la provisio de prestacions
pendents de pagament, la provisié de sinistres pendents de declaracio i la provisié de
despeses internes de liquidacio de sinistres.

La provisi6 de sinistres pendents de liquidacié o pagament esta integrada per l'import de
tots aquells sinistres ocorreguts abans del tancament de I'exercici.

La provisié de sinistres pendents de declaracié correspon a I'import estimat dels sinistres
ocorreguts abans del tancament de I'exercici no inclosos en la provisié de prestacions
pendents de liquidaci6 o pagament. Donat que I'Entitat no disposa de l'experiéncia
necessaria per al calcul d’aquesta provisio, es dota aplicant un percentatge del 5% sobre
la provisid de sinistres pendents de liquidacié o pagament.

La provisio de despeses internes de liquidacié de sinistres es dota per 'import adient per
fer front a les despeses de caracter intern de I'Entitat que escaiguin per a la total
finalitzacié dels sinistres inclosos a les provisions per a prestacions. Es determina en
funcié de la relacié existent entre les despeses internes imputables a les prestacions i
I'import de les prestacions pagades en I'exercici que es tanca.

La provisi6 per a quotes no consumides esta constituida per la fraccié de les quotes
meritades en I'exercici que s’han d’imputar al periode comprés mitjancant la data de
tancament i el terme del periode de cobertura. Es calcula polissa a polissa.

La provisié per a riscos en curs t¢ com la finalitat de complementar insuficiéncies
previstes en la provisi6 per a quotes no consumides fins la segiient renovacié del
contracte.

Els calculs de les provisions han estat certificats per un actuari extern a 'Entitat i membre
titular del Col-legi d’Actuaris de Catalunya.

g) Impost sobre beneficis

Limpost corrent és la quantitat que satisfa 'empresa com a conseqiiéncia de les
liquidacions fiscals de I'impost o impostos sobre el benefici relatives a un exercici.

Les deduccions i altres avantatges fiscals en la quota de I'impost, excloses les retencions
i pagaments a compte, aixi com les pérdues fiscals compensables d’exercicis anteriors i
aplicades efectivament en aquest, donen lioc a un import inferior de 'impost corrent.

L'impost corrent corresponent a I'exercici present i als anteriors, es reconeix com un
passiu en la mesura que estigui pendent de pagament. En cas contrari, si la quantitat ja

" pagada, corresponent a I'exercici present i als anteriors, excedeix l'impost corrent per
aquests exercicis, 'excés es reconeix com un actiu.
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Les diferéncies temporanies sén les derivades de la diferent valoracié, comptable i fiscal,
atribuida als actius, passius i determinats instruments de patrimoni propi de 'empresa, en
la mesura que tinguin incidéncia en la carrega fiscal futura.

Els actius i passius per impost corrent es valoren per les quantitats que s’espera pagar o
recuperar.

Els actius i passius per impost diferit es valoren segons els tipus de gravamen esperats
en el moment de la seva reversio.

La despesa o ingrés per impost sobre beneficis de I'exercici comprén la part relativa a la
despesa o ingrés per l'impost corrent i la part corresponent a la despesa o ingrés per
Pimpost diferit.

’Entitat esta subjecte al régim general de I'lmpost sobre Societats pels rendiments de Ia
totalitat de les seves activitats i amb una quota del 25%.

h) Despesesiingressos

Els ingressos i despeses es registren comptablement segons el meritament, amb
independéncia de la data del seu cobrament o pagament.

Els ingressos procedents de béns i de la prestacid de serveis es valoren pel valor
raonable de la contrapartida, rebuda o pendent de rebre, derivada dels mateixos, que,
excepte evidencia en contra, és del preu acordat per aquest béns o serveis deduit I'import
de qualsevol descompte, rebaixa en el preu o altres partides similars que I'Entitat pugui
concedir. Els impostos i altres ingressos de dret piblic que I'Entitat ha de repercutir a
tercers no formen part dels ingressos.

Els ingressos per contractes d’assegurances es reconeixen quan els mateixos han estat
perfeccionats o prorrogats a P'exercici, respecte als quals el dret de Passegurador al
cobrament de les primes s’hagi meritat, al marge de que els rebuts hagin estat emesos.

Les despeses es registren en els comptes corresponents del grup 6. No obstant, aquelles
despeses que inicialment classificades per naturalesa hagin de ser objecte de
reclassificacio per desti, es traspassen als comptes corresponents del grup 0, segons la
imputacio a prestacions, adquisicid, administracio, inversions i altres despeses técniques i

despeses no tecniques. S’apliquen coeficients per reclassificar algunes despeses de |

serveis exteriors, personal i amortitzacions, segons uns criteris d'imputacié raonables,
objectius i comparables, que es mantenen d'un exercici a alire, excepte que hi hagin
circumstancies que raonablement aconsellin la seva modificacio. Altres despeses soén
directament assignables en funcié del desti corresponent.

Els ingressos i despeses derivats directament de la practica d’operacions d’assegurances
s’atribueixen al compte técnic de no vida.

Els ingressos i despeses no derivats directament de la practica d’operacions
d’assegurancga s’assignen al compte no técnic.
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Donada la venda en P'exercici 2019 de la societat filial “Centre Sanitari Torrent de les
Flors, S.L.”, i no havent, per tant, despeses a imputar relacionades amb la gestié de
'esmentada societat en el present exercici 2020, I'Entitat ha considerat necessaria la

revisio dels coeficients d’'imputacié de despeses que s’estaven aplicant i els ha adaptat a
la nova situacié.

i) Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

Donada P'activitat de 'Entitat, la mateixa no té responsabilitats, ni despeses, ni actius, ni
provisions ni contingéncies de naturalesa mediambiental. Per aquest motiu no s’inclouen
desglossaments especifics en la present memoria en relacié a aquesta gliestio.

j)  Transaccions entre parts vinculades

Amb caracter general els elements objecte d’una transaccié amb parts vinculades es
comptabilitzen en el moment inicial pel seu valor raonable. En el seu cas, si el preu
acordat difereix del seu valor raonable, la diferéncia es registra atenent a la realitat

economica de l'operaci6. La valoracié posterior es realitza d’acord amb el previst en les
corresponents normes.

NOTA NUM. 5

IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Els saldos a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 es detallen com
segueix:

A 31.12.2020 Valor de Amortitzacio Valor net
cost acumuiada comptable
Aplicacions informatiques 19.071,52 (19.071,52) 0,00
TOTAL IMMOB.INTANGIBLE 19.071,52 (19.071,52) 0,00
A 31.12.2019 Vaior de Amortitzacio Valor net
cost acumulada comptable
Aplicacions informatiques 19.071,52 (19.071,52) 0,00
TOTAL IMMOB.INTANGIBLE 19.071,52 (19.071,52) 0,00
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En I'exercici 2020i 2019els moviments dels comptes d'immobilitzat intangible han estat els

seglients:
Saldo Saldo
Cost 01.01.2020 Altes/Dotacio 31.12.2020
Aplicacions informatiques 19.071,52 - 19.071,52
Total 19.071,52 - 19.071,52
Amortitzacié acumulada
Aplicacions informatiques 19.071,52 - 19.071,52
Total 19.071,52 - 19.071,52
Valor net comptable 0,00 0,00
Saldo Saldo
Cost 01.01.19 Altes/Dotacio Baixes 31.12.19
Llicéncies, marques i similars 990,96 - (990,96) 0,00
Aplicacions informatiques 19.071,52 - - 19.071,52
Total 20.062,48 - - 19.071,52
Amortitzacié acumulada
Aplicacions informatiques 19.071,50 0,02 - 19.071,52
Total 19.071,50 0,02 . 19.071,52
Valor net comptable 990,98 (0,02) (990,96) 0,00

A 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 existeixen béns totalment
amortitzats que encara estan en condicions d'Us, per un import d’'Euros19.071,52.

No s’han produit adquisicions mitjangant combinacions de negocis, ni aportacions no
dineraries, ni tampoc traspassos a/de actius mantinguts per a la venda o operacions
interrompudes.

No existeix registrada cap correccié de valor per deteriorament sobre I'immobilitzat
intangible, ni s’ha efectuat cap reversio.

No s’han comptabilitzat costos de desmantellament, retirada o rehabilitacié com a major \
valor dels actius. Tampoc s’han capitalitzat despeses financeres. 4

No existeixen béns afectes a garanties i reversid, ni tampoc existeixen restriccions a la
titularitat.

No s’han rebut subvencions, donacions ni llegats.
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No existeixen compromisos en ferm de compra ni venda.
No s’han efectuat arrendaments financers ni altres operacions de naturalesa similar.
No s’han registrat resultats derivats de l'alienacidé o disposicié d’elements d'immobilitzat
intangible en P'exercici 2020. En l'exercici 2019 la baixa de valor de cost per Euros
990,96.- ha generat una pérdua del mateix import.

NOTA NUM. 6

IMMOBILITZAT MATERIAL | INVERSIONS IMMOBILIARIES

El saldo d’aquestes partides es desglossa a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre
de 2019 com segueix a continuacio:

Valor de Amortitzacio Valor Net
31.12.2020 cost Acumulada Comptable
Terrenys 29.804,57 0,00 29.804,57
Edificis 742.232,51 (327.738,01) 414.494,50
TOTAL INVERSIONS 772.037,08 (327.738,01) 444.299,07
Terrenys 12.621,25 0,00 12.621,25
Edificis 86.467,33 (564.145,60) 32.321,73
Altres instal-lacions 104.347,29 (54.814,15) 49.533,14
Mobiliari 21.046,12 (21.046,12) 0,00
Equips informatics 18.123,02 (18.128,20) -5,18
Altre immobilitzat 298.056,11 (298.056,11) 0,00
TOTAL IMMOBILITZAT 540.661,12 (446.190,18) 94.470,94
Valor de Amortitzacié Valor Net
31.12.2019 cost Acumulada Comptable
Terrenys 29.804,57 0,00 29.804,57
Edificis 742.232,51 (312.893,37) 429.339,14
TOTAL INVERSIONS 772.037,08 (312.893,37) 459.143,71
Terrenys 12.621,25 0,00 12.621,25
Edificis 86.467,33 (52.416,24) 34.051,09
Altres instal-lacions 104.347,29 (51.572,83) 52.774,46
Mobiliari 21.046,12 (21.046,12) 0,00
Equips informatics 18.123,02 (17.339,28) 783,74
Altre immobilitzat 298.056,11 (298.056,11) 0,00
TOTAL IMMOBILITZAT 540.661,12 (440.430,58) 100.230,54
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Els moviments dels comptes d'immobilitzat material i inversions immobiliaries durant
I'exercici 2020 i 2019 han estat els seguents :

Saldo Entrades/ Saldo
Cost 01.01.2020 Dotacions Traspassos 31.12.2020
Terrenys 29.804,57 0,00 0,00 29.804,57
Construccions 742.232,51 0,00 0,00 742.232,51
Total Inversions 772.037,08 0,00 0,00 772.037,08
Terrenys 12.621,25 0,00 0,00 12.621,25
Construccions 86.467,33 0,00 0,00 86.467,33
Altres instal.lacions 104.347,29 0,00 0,00 104.347,29
Mobiliari 21.046,12 0,00 0,00 21.046,12 .
Equips informatics 18.123,02 0,00 0,00 18.123,02
Altre immobilitzat material 298.056,11 0,00 0,00 298.056,11
Total Immobilitzat 540.661,12 0,00 0,00 540.661,12
Total cost 1.312.698,20 0,00 0,00 1.312.698,20
Amortitzacié acumulada
Construccions 312.893,37 14.844,64 0,00 327.738,01
Total Inversions 312.893,37 14.844.,64 0,00 327.738,01 ( N
Construccions 52.416,24 1.729,36 0,00 54.145,60 ! Cij
Altres instal.lacions 51.572,83 3.241,32 0,00 54.814,15
Mobiliari 21.046,12 0,00 0,00 21.046,12 ._é
Equips informatics 17.339,28 788,92 0,00 18.128,20
Altre immobilitzat material 298.056,11 0,00 0,00 298.056,11
Total Immobilitzat 440.430,58 5.759,60 0,00 446.190,18
Total amortitacumulada 753.323,95 20.604,24 0,00 773.928,19
V.N.C. Inversions 459.143,71 (14.844,64) 0,00 444.299,07
V.N.C. immobilitzat 100.230,54  (5.759,60) 0,00 94.470,94
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Cost

Terrenys
Construccions
Total Inversions

Terrenys

Construccions

Altres instal.lacions
Mobiliari

Equips informatics

Altre immobilitzat material
Total Immobilitzat

Total cost

Amortitzacié acumulada

Construccions
Total Inversions

Construccions

Altres instal.lacions
Mobiliari

Equips informatics

Altre immobilitzat material
Total Immobilitzat

Total amortitacumulada

V.N.C. Inversions
V.N.C. Immobilitzat

Total Valor Net Comptable

MEMORIA

Exercici 2020

Saldo Entrades/ Saldo
01.01.2019 Dotacions Traspassos 31.12.2019
29.804,57 0,00 0,00 29.804,57
742.232,51 0,00 0,00 742.232,51
772.037,08 0,00 0,00 772.037,08
12.621,25 0,00 0,00 12.621,25
86.467,33 0,00 0,00 86.467,33
104.347,29 0,00 0,00 104.347,29
21.046,12 0,00 0,00 21.046,12
18.123,02 0,00 0,00 18.123,02
298.056,11 0,00 0,00 298.056,11
540.661,12 0,00 0,00 540.661,12
1.312.698,20 0,00 0,00 1.312.698,20
297.929,17 14.964,20 0,00 312.893,37
297.929,17 14.964,20 0,00 312.893,37
50.686,88 1.729,36 0,00 52.416,24 \
48.451,07 3.121,76 0,00 51.572,83 |
21.046,12 0,00 0,00  21.046,12 % &
16.743,96 595,32 0,00 17.339,28 D
298.056,11 0,00 0,00 298.056,11 } \1
434.984,14 5.446,44 0,00 440.430,58 A - ;
732.913,31 20.410,64 0,00 753.323,95 % |
474.107,91 (14.964,20) 0,00 459.143,71
105.676,98  (5.446,44) 0,00 100.230,54
579.784,89 (20.410,64) 0,00 559.374,25
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L’import del elements totalment amortitzats a 31 de desembre de 2020 ia 31 de desembre
de 2019 és el segiient:

31.12.2020 31.12.2019

Altres instal-lacions 41.987,14 41.987,14
Mobiliari 21.046,12 21.046,12
Equips informatics 16.157,98 15.741,74
Altre immobilitzat material 298.056,11 298.056,11
TOTAL 377.247,35 376.831,11

Immobles

Els terrenys i edificis, d’acord amb el que disposa la norma 5?2 de les normes d’elaboracié
dels comptes anuals del Pla de Comptabilitat de les Entitats Asseguradores, s’han
classificat al tancament de I'exercicien 'epigraf A-9).1l. “Inversions immobiliaries” de I'actiu
si el seu desti és l'obtencié6 d’ingressos per lloguer, i en l'epigraf de lactiu A-
9).1.”lmmobilitzat material” per la part que es destina a I'activitat propia de 'Entitat.

El detall dels immobles propietat de I'Entitat a 31 de desembre de 2020 i a 31 de
desembre de 2019és el segient:

Torrent de les Torrent de les

31.12.2020 Flors, n° 83 Flors, n°® 89 Total

Terreny 12.621,25 29.804,57 42.425.82
Edifici 86.467,33 742.232,51 828.699,84
V.Cost 99.088,58 772.037,08 871.125,66
Am.Acum. (54.145,60) (327.738,01) (381.883,61)
V.Net Comptable 44942 98 444.299,07 489.242,05
Valor taxacio 247.300,00 1.395.676,26 1.642.976,26
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Torrent de les Torrent de les

31.12.2019 Flors, n° 83 Flors, n° 89 Total

Terreny 12.621,25 29.804,57 42.425,82
Edifici 86.467,33 742.232,51 828.699,84
V.Cost 99.088,58 772.037,08 871.125,66
Am.Acum. (52.416,24) (312.893,37) {365.309,61)
V.Net Comptable 46.672,34 459.143,71 505.816,05
Valor taxacio 247.300,00 1.395.676,26 1.642.976,26

dineraries, ni tampoc traspassos a/de actius mantinguts per a la venda o operacions

El valor de taxacié dels immobles ha estat certificat per la societat “Valoraciones y
TasacionesHipotecarias, S.A” en data 15 de desembre de 2009.
No s’han produit adquisicions mitjancant combinacions de negocis, ni aportacions no
interrompudes.

No existeix registrada cap correccié de valor per deteriorament sobre I'immobilitzat
material i inversions immobiliaries, ni s’ha efectuat cap reversié.

No s’han comptabilitzat costos de desmantellament, retirada o rehabilitacié com a major
valor dels actius. Tampoc s’han capitalitzat despeses financeres. g
No existeixen bens afectes a garanties i reversio, ni tampoc existeixen restriccions a la

fitularitat. ‘\ g
No s’han rebut subvencions, donacions ni llegats.
No existeixen compromisos en ferm de compra ni venda.

No s’han efectuat arrendaments financers ni altres operacions de naturalesa similar.

BN

No s’han registrat resultats derivats de l'alienacié o disposicié d’elements d'immobilitzat
material i inversions immobiliaries.

NOTA NUM. 7

ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

Arrendaments financers

L'Entitat no ha realitzat durant I'exercici 2020 i 2019 operacions d’arrendament financer,
ni com arrendataria ni com arrendadora.
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Arrendaments operatius

L’Entitat té subscrit un contracte d’arrendament operatiu com arrendataria a 31 de
desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019. La despesa registrada en I'exercici 2020
i 2019 és d’Euros 235,08.- i d’Euros 39,16.-, respectivament.

El detall a 31 de desembre de 2020 dels pagaments futurs minims (sense incloure I'lVA)
és el segiient:

2021 2022 2023 2024

Euros 194,28 194,28 194,28 161,9

El detall a 31 de desembre de 2019 dels pagaments futurs minims (sense incloure 'IVA)
és el seglient;

2020 2021 2022 2023 2024

Euros 194,28 194,28 194,28 194,28 161,9

L'import de les quotes reconegudes com ingressos de l'exercici 2020 i 2019dels
arrendamentsoperatius en els que I'Entitat actua com arrendadora és d’Euros 47.216,77 .-
i d’Euros 18.139,76.-, respectivament. Els ingressos d’aquest arrendament operatiu
corresponen al floguer de I'edifici ubicat a Torrent de les Flors, 89.

El detall a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 dels cobraments futurs
minimsés el seglient:

A 31.12.2020
2021 202222025 meés de 5 anys

Euros  44.500,00 308.000,00 684.500,00

A31.12.2019
2020 2021a2024 més de 5 anys

Euros 40.000,00 256.500,00 780.500,00
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En base alnou contracte de lloguer signaten I'exercici 2019, addicionalment a la rendes
pactades detallades en els quadres anteriors, I'Entitat repercuteix la despesa de Bl
al'arrendatari, que ascendeix a un import d’Euros 7.216,77 anuals. Addicionalment,
I'Entitat disposa d’aval bancari, com a garantia del pagament de les rendes, d’un import
inicial d’Euros 40.000,00 fins a 18 de juliol de 2020 i que es redueix a Euros 20.000,00

des de la data anterior fins a 18 de juliol de 2021.

NOTA NUM. 8

INSTRUMENTS FINANCERS

1. Actius financers

Les categories d’actius financers a 31 de desembre de 2020s6n les segiients :

Efectiu i altres Préstecs i Actius
actius liquids partides a disponibles per
equivalents cobrar a la venda TOTAL
31.12.2020 31.12.2020 31.12.2020 31.12.2020
Instruments de patrimoni
- Accions 127.798,33 127.798,33
- Fons d'inversio 227.498,22 227.498,22
Valors representatius de deute 649.538,33 649.538,33
Dipdsits en entitats de crédit 474.000,00 474.000,00
Credits operacions d'assegur.directa (L
- Prenedors de l'asseguranga directa 29,86 29,8
Altres crédits
- Deutors diversos 7.291,65 7.291,65
- Altres actius financers 21.976,95 21.976,95
Tresoreria 862.789,83 862.789,83
TOTAL 862.789,83 503.298,46 1.004.834,88 2.370.923,17
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Les categories d’actius financers a 31 de desembre de 2019 sén les seguents :

Efectiu i altres Préstecs i Actius Actius
actius liguids partides a v.raonable | disponibles per
equivalents cobrar canvis pig a la venda TOTAL
31.12.19 31.12.19 31.12.19 31.12.19 31.12.19
Instruments de patrimoni
- Accions 175.228,99 175.228,99
- Fons d'inversid 392.241,64 392.241,64
Valors representatius de deute 654.396,67 654.396,67
Diposits en entitats de credit 474.000,00 474.000,00
Crédits operacions d'assegur.directa
- Prenedors de I'asseguranca directa 429,96 429,96
Altres crédits
- Deutors diversos 379,08 379,08
- Altres actius financers 21.976,95 21.976,95
Tresoreria 644.372,71 644.372,71
TOTAL 644.372,71 496.785,99 0,00 1.221.867,30] 2.363.026,00

Les variacions dels actius financers de I'any 2020 i 2019 respecte a 'exercici anterior son
les segiients : :

2020 2019
Efectiu i altres actius liquids equivalents 218.417,12  (510.908,28)
Préstecs i partides a cobrar 6.512,47  (103.993,52)
Actius disponibles per a la venda (217.032,42) 504.124,39

Dipodsits en entitats de crédit

L'import d’'Euros 474.000,00 i d’Euros 474.000,00.- a 31 de desembre de 2020 i a 31 de
desembre de 2019, respectivament, correspon a un diposit d’estalvi a termini de “BBVA”
constituit el 31 de marg de 2014, que s’ha anat renovant i que actualment té venciment el
31 de juliol de 2022. El tipus dinterés és del 0,10% nominal anual, que s'abona
mensualment.
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Actius disponibles per a la venda

Els instruments de patrimoni a 31 de desembre de 2020 de la cartera d’actius disponibles
per a la venda inclouen accions i fons d’inversié. El detall és el seglient:

ACCIONS Nombre Data
A 31.12.2020 V.Raonable V.Compra Diferéncia  accions adquisicié
Accions AlXA 25.677,00 21.405,00 4.272,00 1.800 2.018
Accions OHL 4.750,90 21.180,28 (16.429,38) 7.700 2.018
Accions ITX 9.114,00 10.321,33 {1.207,33) 350 2.018
Accions ORY 8.750,00 9.977,57  (1.227,57) 2.500 2.018
Accions ADX 7.387,20 9.781,04  (2.393,84) 3.800 2.018
Accions B.Sabadell 2.695,00 10.212,41 (7.517,41) 7.500 2.018
Accions Inditex (La Caixa) 11.718,00 11.150,98 567,02 450 2.018
Accions Telefonica (La Caixa) 3.725,26 10.073,42 (6.348,16) 1.148 2.017
Accions B.Santander (BBVA) 33.575,20 72.887,98 (39.312,78) 13.229 2.017
Accions Telefonica (BBVA) 6.921,59 29.975,82 (23.054,23) 2.048 2.014
Accions Repsol (La Caixa) 9.025,50 9.611,30 (585,80) 1.094 2.012
Accions BBVA (La Caixa) 4.458,68 9.996,10 (5.537,42) 1.105 2.016

per tant el seu deteriorament, davant la caiguda d’un any i mig i d’'un 40% en la seva
cotitzacié, sense perjudici de que pogués ser necessari reconéixer una pérdua per
deteriorament abans de que hagi transcorregut 'esmentat termini o hagi baixat la
cotitzaci6 en l'esmentat percentatge. Seguint el criteri esmentat, hi ha diferéncies /;\F/

TOTAL 127.798,33 226.573,23  (98.774,90)
D’acord amb el marc normatiu d’informacio financera aplicable a I'Entitat, es presumeix la
manca de recuperabilitat del valor en llibres d’una inversié en instruments de patrimoni i

negatives a 31 de desembre de 2020 que s’han registrat com a deteriorament i no en la
partida del patrimoni net d’ajustaments per canvi de valor . El detall és el segiient:

f
f
A 31.12.2020 V.Raonable V.Compra  Det.2020 Dotac.2020 Det.2019 \\ /g /\
Accions OHL 4.750,90 21.180,28 (16.429,38) (3.411,10) (13.018,28) l///
Accions Telefonica (La Caixa) 3.725,26 10.073,42 (6.348,16) (3.143,12) (3.205,04) :
Accions B.Santander (BBVA)  33.575,20 72.887,98 (39.312,78) (15.768,97) (23.543,81)
Accions Telefonica (BBVA) 6.921,59 29.975,82 (23.054,23) (5.831,31) (17.222,92)
Accions BBVA (La Caixa) 4.458,68 9.996,10 (5.537,42) (1.047,53) (4.489,89)
Accions B.Sabadell 2.695,00 1021241 (7.517,41)  (7.517,41) 0,00
TOTAL 56.126,63  154.326,01 (98.199,38) (36.719,44) (61.479,94)

Del total deteriorament d’Euros 98.199,38 s’han imputat al compte de pérdues i guanys
de l'exercici 2020 un total d’Euros 36.719,44.- i la diferéncia es va registrar com a
deteriorament en l'exercici 2019 i 2018, per Euros 41.660,52.- i per Euros 19.819,42.-,
respectivament.
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Les altres diferencies de valor raonable a 31 de desembre de 2020 d’Euros 575,52
(negatives) menys l'efecte impositiu d’Euros 143,88 es troben comptabilitzades al
patrimoni net per Euros 431,64.

FONS D'INVERSIO Nombre Data
A 31.12.2020 V.Raonable V.Compra Diferéncia particip. adquisicié
QUALITY INVERSION MODERADA Fi -BBVA 83.550,05 85.000,00 (1.449,95) 6.760,16 2018/2020
QUALITY INVER.CONSERVADORA FI -BBVA 63.189,27 65.000,00 (1.810,73) 5.926,94 2018
BBVA CONSOLIDACION 85 Fi -BBVA 47.639,15 50.000,00 (2.360,85) 4.793,29 2018

GAM STAR CREDIT OPPORTUNITIES -RENTA4  19.750,33  19.083,34 666,99 1.053,16 2018
COMGEST GROWTH EUROPE OPPORTUNITIES  6.357,58 5.000,00 1.357,58 128,44 2018
STRYXWORLD GROWTH HR 7.011,84 5.000,00 2.011,84 21,31 2018

TOTAL 227.498,22 229.083,34 (1.585,12)

La diferéncia negativa a 31 de desembre de 2020 d’Euros 1.585,12 menys l'efecte
impositiu d’Euros 396,28 es troba comptabilitzada al patrimoni net per Euros 1.188,84.

Els valors representatius de deute de la cartera d’actius disponibles per a la venda a 31
de desembre de 2020 tenen un valor de cost d’Euros 650.021,62 i un valor raonable
d’Euros 649.538,33.

La diferencia negativa a 31 de desembre de 2020 d’Euros 483,29 menys l'efecte impositiu
d’Euros 120,82 es troba comptabilitzada al patrimoni net per Euros 362,47. Els interessos
meritats i pendents de cobrament a 31 de desembre de 2020 s6n d’Euros 6.685,08.-. El
detall dels venciments és el segiient:

V.Raonable

Venciment 2021 497.485,00
Venciment 2025 152.053,33

TOTAL  649.538,33

Respecte a la inversié d’Euros 499.750,00.- el venciment pactat en la compra és 1 de
setembre de 2020. En el mes de maig de 2020 I'emissor dels valors va modificar el
venciment que actualment és marg de 2021.
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Els instruments de patrimoni a 31 de desembre de 2019 de la cartera d’actius disponibies
per a la venda inclouen accions i fons d'inversié. El detall és el segient:

ACCIONS Nombre Data
A 31.12.2019 V.Raonable V.Compra Diferéencia accions  adquisicio
Accions AIXA 15.350,40 21.405,00 (6.054,60) 1.800 2.018
Accions OHL 8.162,00 21.180,28 (13.018,28) 7.700  2.018
Accions ITX ‘ 11.007,50 10.321,33 686,17 350 2.018
Accions Almirall 14.640,00 15.376,04 (736,04) 1.000 2.019 -
Accions ORY 6.950,00 9.977,57 (3.027,57) 2500 2.018
Accions ADX 8.132,00 9.781,04  (1.649,04) 3.800 2.018
Accions B.Sabadell 7.917,52 10.212,41  (2.294,89) 7.500 2018
Accions Inditex (La Caixa) 14.152,50 11.150,98 3.001,52 450  2.018
Accions Telefonica (La Caixa) 6.868,38 10.073,42  (3.205,04) 1103 2.017
Accions B.Santander (BBVA) 49.344,17 72.887,98 (23.543,81) 13.229  2.017
Accions Telefonica (BBVA) 12.752,90 29.975,82 (17.222,92) 2.048 2.014
Accions Repsol (La Caixa) 14.445,41 9.611,30 4.834,11 975  2.012
Accions BBVA (La Caixa) 5.506,21 9.996,10 (4.489,89) 1.105 2.016

TOTAL 175.228,99  241.949,27 (66.720,28)

Donada I'evolucié desfavorable de la cotitzacié d’algunes d’aquestes accions, i seguint un
criteri de prudéncia, hi ha diferéncies negatives a 31 de desembre de 2019 que s’han
registrat com a deteriorament. El detall és el seglent:

A 31.12.2019 V.Raonable V.Compra Diferéncia
Accions OHL 8.162,00 21.180,28 (13.018,28)
Accions Telefonica (La Caixa) 6.868,38 10.073,42 (3.205,04)
Accions B.Santander (BBVA) 49.344,17 72.887,98 (23.543,81)
Accions Telefonica (BBVA) 12.752,90 29.975,82 (17.222,92)
Accions BBVA (La Caixa) 5.506,21 9.996,10  (4.489,89)
TOTAL 82.633,66  144.113,60 (61.479,94)

Del total deteriorament d’Euros 61.479,94 s’ha imputat al compte de pérdues i guanys de
I'exercici 2019 un total d’Euros 41.660,52.- i la diferéncia d’Euros 19.819,42.- es va
registrar com a deteriorament en 'exercici 2018.

W
Les altres diferéncies de valor raonable a 31 de desembre de 2019 d’Euros 5.240,34 3\

(negatives) menys l'efecte impositiu d’Euros 1.310,08 es troben comptabilitzades al \
patrimoni net per Euros 3.930,26.
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FONS D'INVERSIO Nombre Data
A 31.12.2019 V.Raonable V.Compra Diferéncia particip. adquisicié
QUALITY INVERSION MODERADA F1 -BBVA 51.973,06 50.000,00 1.973,06 4.058,83 2.018
QUALITY INVER.CONSERVADORA F| -BBVA 65.900,94  65.000,00 900,94 5.926,94 2.018
BBVA CONSOLIDACION 85 FI -BBVA 50.819,58 50.000,00 819,58 4.793,29 2.018
RENTA 4 RENTA FIJA CP CLASE R 90.743,76  89.913,36 830,40 8.023,22 2.018
RENTA 4 VALOR RELATIVO 102.180,83 100.000,00 2.180,83 7.294,80 2.018
GAM STAR CREDIT OPPORTUNITIES -RENTA 4 19.770,55 19.083,34 687,21 1.053,16 2.018
COMGEST GROWTH EUROPE OPPORTUNITIES 5.071,94 5.000,00 71,94 128,44 2.018
STRYX WORLD GROWTH HR 5.780,98 5.000,00 780,98 21,31 2.018

TOTAL 392.241,64 383.996,70 8.244,94

La diferéncia positiva a 31 de desembre de 2019 d’Euros 8.244,94 menys lefecte
impositiu d’Euros 2.061,23 es troba comptabilitzada al patrimoni net per Euros 6.183,71.

Els valors representatius de deute de la cartera d’actius disponibles per a la venda a 31
de desembre de 2019 tenen un valor de cost d’Euros 650.021,62 i un valor raonable
d’Euros 654.396,67.

La diferéncia positiva a 31 de desembre de 2019 d’Euros 4.375,05 menys l'efecte
impositiu d’Euros 1.093,76 es troba comptabilitzada al patrimoni net per Euros 3.281,29.
Els interessos meritats i pendents de cobrament a 31 de desembre de 2019 sén d’Euros
16.666,67.-. El detall dels venciments és el seglient:

V.Raonable
Venciment 2020 (*) 499.750,00

Venciment 2025 154.646,67

TOTAL 654.396,67

Respecte a la inversié d’Euros 499.750,00.- el venciment pactat en la compra és 1 de
setembre de 2020. En el mes de maig de 2020 I'emissor dels valors va modificar el
venciment que actualment és marg de 2021.

Els ajustaments per canvis de valor corresponents als actius disponibles per a la venda
es desglossen com segueix a continuacio:

30




MUTUA D’EMPLEATS DELS TRANSPORTS DE BARCELONA, M.P.S. A QUOTA FIXA

MEMORIA

Exercici 2020

31.12.2020 31.12.2019
Instr.patrimoni - accions (431,64) (3.672,23)
Instr.patrimoni - fons inversio (1.188,80) 6.183,71
Valors representatius de deute (362,47) 3.281,29
TOTAL (1.982,91) 5.792,77
Altres credits
Es desglossen com segueix a continuacio:
Saldo al Saldo al
31.12.2020 31.12.2019
Fiances constituides 21.976,95 21.976,95
Altres deutors 0,00 379,08
Centre Sanitari T.F., S.L. 7.291,65 0,00
TOTAL  29.268,60 22.356,03

L'import a 31 de desembre de 2020 d’Euros 7.291,65 correspon al lloguer pendent de
cobrament del Centre Sanitari Torrent de les Flors, S.L., donat que s’ha pactat
Faplagament de les rendes dels mesos d’abril, maig i juny de 2020, que ascendeixen a un
total d’Euros 10.500,00.-. L'import aplagat pendent té el seu venciment en I'exercici 2021
per Euros 4.375,08.- i en I'exercici 2022 per Euros 2.916,57 .-

2. Passius financers

Les categories de passius financers a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de
2019s6n les seglients :

Deébits i Débits i
partides a partides a
pagar pagar TOTAL TOTAL

31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2019
Altres deutes
- Fiances rebudes 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00
- Creditors prest.serveis 11.110,71 459773 11.110,71 4.597,73
TOTAL 32.610,71 26.097,73 32.610,71 26.097,73
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Les variacions dels passius financers de I'any 2020 i 2019respecte a I'exercici anterior

son les seglients:
2020 2019

Altres deutes 6.512,98 11.466,84

Tots els passius financers a 31 de desembre de 2020, excepte les fiances rebudes, tenen
el seu venciment en 'exercici 2021.

Tots els passius financers a 31 de desembre de 2019, excepte les fiances rebudes, tenen
el seu venciment en ['exercici 2020.

Informacio relacionada amb el compte de pérdues i quanys

Els ingressos i despeses financeres de I'exercici 2020 i 2019, procedents de les diferents
categories d’instruments financers son les segiients:

2020 2019

Ingressos
instruments de patrimoni 2.920,54 10.769,40
Valors represent.deute 24.818,41 1.584,70
Vendes fons d'inversio 8.015,36 0,00
Vendes accions 5.832,07 666,80
Diposits bancaris i comptes 31,65 56,69

TOTAL 41.618,03 13.077,59
Despeses
Vendes accions 0,00 4.259,20
Vendes fons d'inversio 0,00 3.715,15
Vendes valors represent.deute 0,00 0,00
Deteriorament accions 36.719,44 41.660,52

TOTAL 36.719,44 49.634,87

El total d’ingressos i despeses financeres de I'exercici 2020 i 2019 s’ha imputat al compte
tecnic de no vida.
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Informacié sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent d’instruments financers

L’Entitat gestiona els seus instruments financers d’acord amb la politica d’inversié
aprovada per la Junta Directiva.

Es valoren aspectes como la liquiditat, la garantia de la inversié i el acompliment dels
limits de diversificaci6é i dispersio establerts en la legislacid d’aplicacié a efectes de
cobertura de les provisions técniques.

En general, les inversions financeres estan gestionades, dipositades i custodiades per
entitats financeres de primer ordre.

La Junta Directiva de I'Entitat no considera que hi hagi una exposicié al risc de credit, de
liquiditat o de mercat que resulti elevada i/o perillosa per a la continuitat de la mateixa, o
que pugui afectar de forma greu al seu patrimoni.

3. Fons propis

El moviment produit en els comptes d’aquest epigraf durant els exercicis2020 i 2019estan
detallats en I'estat de canvis en el patrimoni net.

Les reserves de 'Entitat a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 s6n de
lliure disposicio previ acord de 'Assemblea General de Mutualistes.
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NOTA NUM. 9

SITUACIO FISCAL

Segons les disposicions legals vigents les liquidacions dels impostos no poden considerar-
se definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o ha passat el
temps de prescripcio de quatre anys.

En opinié de la direccié de I'Entitat no existeixen contingéncies d’imports significatius que
poguessin derivar-se de la revisié dels anys oberts a possible inspeccio.

ADMINISTRACIONS PUBLIQUES CREDITORES

El detall d’aquesta partida a 31 de desembre de 2020 ia 31 de desembre de 2019 és el
seglient:

31.12.2020 31.12.2019

Actius financers disp.venda 3.164,26 5.871,46
Passius per impost diferit 3.164,26 5.871,46
C.Cs. 411 0,00 \JjL
H.P.Creditora per IRPF 2.018,70 2.086,70
H.P.Creditora per VA 2.813,55 1.327.18
Deutes amb les Adm.Publiques 4.836,36 3.413,88

ADMINISTRACIONS PUBLIQUES DEUTORES

A

El detall d'aquesta partida a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 és el <_§%Q

seguent: j
31.12.2020 31.12.2019 7L

H.P.Deutora per |.Stats 2.788,14 1.059,43
Actius per impost corrent 2.788,14 1.059,43
Actius financers disp.venda 3.825,28 3.940,59
Actius per impost diferit 3.825,28 3.940,59
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IMPOST DE SOCIETATS

La conciliaci6 entre el resultat comptable i la base de I'impost sobre beneficis de 'exercici
2020 és la seglient:

Ingressos i despeses

Compte de imputats directament
Pérdues i Guanys a patrimoni net

Ingressos i despeses de l'exercici (17.707,41) (7.775,68)
Impost sobre Societats 0,00 (2.591,90)
Resultat comptable abans d'impostos (17.707,41) (10.367,58)
Diferéncies permanents 49.016,71

Base imposable 31.309,30
Compensacié bases imp.exerc.anterior: (31.309,30)

Quota 25% 0,00

Pagaments a compte 0,00

Retencions (1.728,71)

A cobrar (1.728,71)

El detall de la despesa per impost sobre beneficis de 'exercici 2020 és el segiient:

Impost Impost

corrent diferit Total
imputaci6 a perdues i guanys
- A operacions continuades 0,00 0,00 0,00
Imputacié a patrimoni net 0,00 2.591,90 2.591,90
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La conciliacié entre el resultat comptable i la base de I'impost sobre beneficis de I'exercici
2019és la segiient:

Ingressos i despeses

Compte de imputats directament
Pérdues i Guanys a patrimoni net
Ingressos i despeses de 'exercici (95.825,47) 62.673,78
impost sobre Societats 0,00 20.891,26
Resultat comptable abans d'impostos (95.825,47) 83.565,04
Diferéncies permanents 53.957,79
Base imposable (41.867,68)
Reserva capitalitzacié 0,00
Compensacié bases imp.exerc.anteriors 0,00
Quota 25% 0,00
Pagaments a compte 0,00
Retencions (1.059,43)
A cobrar (1.059,43)

El detall de la despesa per impost sobre beneficis de 'exercici 2019 és el segiient:

Impost Impost

corrent diferit Total
Imputacié a pérdues i guanys
- A operacions continuades 0,00 0,00 0,00
Imputacié a patrimoni net 0,00 (20.891,26) (20.891,26)
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La variacié de l'impost diferit es detalla com segueix a continuacio:

Variacié d'impost diferit

2020 Actiu Passiu Total
Saldo inicial 3.940,59 (5.871,46) (1.930,87)
- Per valoraci6 d'instruments financers (115,31) 2.707,20 2.591,89
(115,31) 2.707,20 2.591,89
Saldo final 3.825,28 (3.164,26) 661,02

Variacié d'impost diferit

2019 Actiu Passiu Total
Saldo inicial 20.075,49 (1.115,17) 18.960,32
- Per valoraci6 d'instruments financers (16.134,90) (4.756,29)  (20.891,19)
(16.134,90) (4.756,29)  (20.891,19)
Saldo final 3.940,59 (5.871,46) (1.930,87)

El detall de les bases imposables negatives pendents d’aplicacié a 31 de desembre de
2020 i a 31 de desembre de 2019 és el seglient:

31.12.2020 31.12.2019
Base imposable 2009 17.747 52 49.056,82
Base imposable 2010 55.171,52 55.171,62
Base imposable 2011 12.026,72 12.026,72
Base imposable 2012 36.164,23 36.164,23
Base imposable 2013 72.601,95 72.601,95
Base imposable 2015 69.578,72 69.578,72
Base imposable 2018 38.170,91 38.170,91
Base imposable 2019 41.867,68 41.867.68

Total 343.329,25 374.638,55

NOTA NUM. 10

INFORMACIO SOBRE MEDIAMBIENT

Donada l'activitat a qué es dedica I'Entitat, aquesta no té responsabilitats, despeses,
actius, provisions i contingéncies de naturalesa mediambiental que puguin ser
significatius en relacié amb el patrimoni, la situacié financera i els resultats de la mateixa.
Per aquest motiu no s’inclouen desglossaments especifics en la present memoria
respecte a informacié de qliestions mediambientals.
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NOTA NUM. 11

CONTINGENCIES

L’Entitat no té contingéncies a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019.

L’Entitat no presta garanties a tercers a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de
2019.

NOTA NUM. 12

ESDEVENIMENTS POSTERIORS AL TANCAMENT

No ha succeit cap fet posterior al tancament de I'exercici 2020 que afecti significativament
als Comptes Anuals de I'Entitat, excepte pel que s’explica seguidament:

En data 26 d'abril de 2021 s’ha emés per part de la Direccid General de Politica
Financera, Assegurances i Tresor de la Generalitat de Catalunya acta d’inspeccié amb
nimero d’expedient 103-0001/2021 en relaci6 a la revisio de la informacié quantitativa en
el marc regulador de solvéncia, que per I'Entitat és el Régim Especial de Solvéncia, a 31
de desembre de 2020. En relaci6 al tancament comptable a la mateixa data, consten en
les conclusions de I'acta esmentada les seglients incidéncies:

1.Insuficiéncia de la quota de la modalitat “Plus” del producte d'assisténcia sanitaria, fet
que incompleix larticle 94.1. de la LOSSEAR. En el dictamen de revisid de quotes
elaborat per I'actuari de I'Entitat es fa referéncia a una insuficiéncia de quota anual per
assegurat d’'Euros 120,89. Aquest fet implica que la modalitat “Plus”, que genera un
marge positiu a primer nivell del compte de resultats (ingressos per quotes menys
prestacions pagades), passi a mostrar pérdues en imputar les despeses d’explotacio i
tecniques. La valoraci6 economica feta per la inspeccié d’aquest fet suposa una
infravaloracié de les primes meritades en I'exercici 2020 d’'un import aproximat d’Euros
21.000,00.

2.Inadequacié del criteri de calcul de la provisio per prestacions pendents de declaracio,
donat que aquesta provisié es quantifica aplicant un 5% sobre la provisié de sinistres
pendents de pagament, i aquest métode només pot ser utilitzat en cas que I'Entitat no
disposi de la necessaria experiéncia per aplicar el calcul establert en l'article 41.2 del
ROSSP. Aquest fet suposa, en base a la estimacié realitzada per la inspeccid, una
infravaloracié d’aquesta provisié a 31 de desembre de 2020d’Euros 2.265,00.

38




MUTUA D’EMPLEATS DELS TRANSPORTS DE BARCELONA, M.P.S. A QUOTA FIXA

MEMORIA
Exercici 2020

L’Entitat ha presentat el seu escrit d’al-legacionsen data 27 de maig de 2020. En relacié
al criteri de calcul de la provisid per prestacions pendents de declaracié, I'Entitat
manifesta que aplicara el nou métode a partir del 2021. En relacio a la insuficiéncia de la
quota de la modalitat “Plus”, es manifesta que ha estat decisi6 de la Junta Directiva
protegir el socis d’aquesta modalitat de manera excepcional per a I'any 2020, atés el
patrimoni net de I'Entitat de 2,8 milions d’euros i la quantia no significativa que representa
el déficit de tarifa respecte a aquest patrimoni. En cas contrari, incrementar la quota de la
modalitat “Plus” en més del 20% hauria provocat segurament caigudes en el nombre de
persones assegurades. Aixi mateix, es manifesta que la revisié de les quotes del 2021 de
totes les modalitats complira la suficiéncia de prima tant en el marge com en les
despeses imputades a cada modalitat i es presentara el corresponent dictamen actuarial
de revisi6 de quotes 2021 a la Junta Directa per la seva votacio.

NOTA NUM. 13

OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

Les transaccions amb la societat “Centre Sanitari Torrent de les Flors, S.L.” durant
lexercici 2019(fins a 31 de juliol de 2019, que es va vendre la participacio) :

2019

Serveis prestats 10.500,00
Serveis rebuts 4.712,46

Els serveis prestats corresponen als lloguers del local situat al carrer Torrent de les Flors, |
89.

Els serveis rebuts corresponen als serveis médics prestats per aquesta societat als
mutualistes de I'Entitat.

Les despeses per assisténcia a juntes acreditades durant I'exercici 2020 i 2019 pels
membres de la Junta Directiva s6n d’Euros 5.850,00 i d’Euros 5.100,00, respectivament.

Durant Pexercici 2020 i 2019, la Junta Directiva de I'Entitat no ha meritat cap import en
concepte de retribucions, excepte Euros 28.560,00 i Euros 28.560,00 en Pexercici 2020 i
2019, respectivament, que ha facturat un membre de la Junta Directiva a I'Entitat, per la
prestacio dels seus serveis. Aixi mateix, no s'han concedit per part de I'Entitat avancaments,
credits o avals, ni ha adquirit cap compromis en matéria de complement de pensions amb
els membres de la Junta Directiva.
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NOTA NUM. 14

ALTRE INFORMACIO

L’Entitat a 31 de desembre de 2020 i 2 31 de desembre de 2019no té personal en
plantilia.

Els honoraris que s’han satisfet als auditors de 'Entitat a 31 de desembre de 2020 i a 31 de
desembre de 2019 sén d’Euros6.060,00 i d’Euros 6.060,00 i corresponen en la seva totalitat
als honoraris per 'auditoria dels Comptes Anuals de I'exercici 2020 i 2019, respectivament.

Informacié sobre els aplacaments de pagament efectuats a proveidors. Disposicid
addicional tercera. “Deure de informacié” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol.

Tots els pagaments efectuats en I'exercici 2020i en P'exercici 2019s’han efectuat dintre del
termini maxim legal establert.

NOTA NUM. 15

INFORMACIO SEGMENTADA | TECNICA

L'ambit d’actuacié de I'Entitat és el de Catalunya i especialment, Barcelona ciutat.

Totes les primes i provisions técniques han estat declarades a Espanya. El compte técnic
de pérdues i guanys de l'exercici 2020 i 2019 correspon en la seva totalitat al ram
d'assistencia sanitaria. Degut a la velocitat en el pagament de prestacions i a que
cobertura de les polisses coincideix amb I'any natural, el resultat del compte técnic de
perdues i guanys pel ram d’assisténcia sanitaria no difereix substancialment del resultat
técnic per any d’ocurréncia pel mateix ram.

El moviment de P'epigraf “Provisions técniques” durant els exercicis2020 i 2019 és el
seglent:

Provisio Provisio
prestacions prestacions

Saldo 01.01.2020 13.444,98 Saldo 01.01.2019  20.408,73
Dotacions 12.633,61 Dotacions 13.444,98
Aplicacions (13.444,98) Aplicacions (20.408,73)

Saldo 31.12.2020 12.633,61 Saldo 31.12.2019  13.444,98
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Les provisions per prestacions es desglossen com segueix a continuacio:

31.12.2020  31.12.2019

Prest.pendents de pagament 11.064,07 12.251,01
Prest.pendents de declaraci6 553,20 612,55
Despeses internes liquid.sinistres 1.016,34 581,42

TOTAL 12.633,61 13.444,98

La diferencia entre la provisié per prestacions constituides a l'inici de I'exercici 2020 pels
sinistres pendents de pagament a 31 de desembre de 2019 i la suma dels imports pagats
durant 'exercici 2020 pels sinistres inclosos en aquella és de Euros 0,00.

La diferéncia entre la provisié per prestacions constituides a I'inici de I'exercici 2019 pels

sinistres pendents de pagament a 31 de desembre de 2018 i la suma dels imports pagats
durant 'exercici 2019 pels sinistres inclosos en aquella és de Euros 0,00.

NOTA NUM. 16

SERVEI D’ATENCIO AL CLIENT

D’acord amb a larticle 17.2 de 'Ordre ECO/73472004, de 11 de marg, sobre els
departaments i serveis d’atencié al mutualista i defensor del mutualista, el responsable
del Servei d’Atencio al Client manifesta en el seu Informe Anual de I'exercici 2020 i de
I'exercici 2019, que durant els periodes esmentats no ha rebut ni ha tramitat cap queixa o
reclamacié per part dels socis mutualistes, ni de les persones protegides, ni de cap altre
eventual usuari de la mutualitat.

Les incidéncies produides han estat ateses i resoltes directament per la propia mutualitat,
motiu pel qual el responsable tampoc ha efectuat cap especial recomanacié de millora del
servei d’atencio al client.
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NOTA NUM. 17

DESPESES | INGRESSOS

El detall de les despeses que han estat reclassificades durant I'exercici 2020 i 2019 és el
seglent:

2020 2019
Serveis exteriors i altres tributs 114.332,45 104.276,63
Despeses de personal 5.850,00 5.100,00
Amortitzacions 20.604,24 20.410,66
TOTAL 140.786,69  129.787,29

El detall d’aquestes despeses per desti és el seglient:

2020 2019

Prestacions no vida 13.336,86 6.617,91
Adquisicié no vida 3.334,22 0,00
Administracié no vida 13.336,86 18.316,52
Inversions no vida 30.007,94 5.988,19
Altres despeses técniques novida  30.007,94 22.519,44
Altres despeses no tecniques 50.762,87 76.345,23

TOTAL 140.786,69 129.787,29

El detall d’Euros 19.392,42a 31 de desembre de 2019de I'epigraf “Resta de despeses” del
compte de resultats no técnic és el segent:

2019
Venda participacions CSTF 18.401,46
Pérdua baixa intangible 990,96 ¥
TOTAL 19.302,42

El detall d’Euros 13.293,71 i d’Euros 13.057,1a 31 de desembre de 2020 i a 31 de

desembre de 2019, respectivament, de I'epigraf “Resta d’ingressos” del compte de
resultats no técnic és el segiient:
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2020 2019
Mutua de Terrassa 12.694,58 12.987,99
ingressos extraordinaris 599,13 69,12

TOTAL 13.293,71 13.057,11

NOTA NUM. 18

ALTRES PROVISIONS NO TECNIQUES

El moviment de P'epigraf “Altres provisions no técniques” durant I'exercici 2019és el
seguent:

Euros
Saldo 01.01.19 107.998,54
Dotaci6 18.401,46
Pagament (126.400,00)
Saldo 31.12.19 0,00

En sessi6 extraordinaria de 'Assemblea General de Mutualistes celebrada el 6 de marg
de 2019 es va acordar la finalitzacié de I'activitat de la filial “Centre Sanitari Torrent de les
Flors, S.L.”, mitjiangant la inactivaci6 de la mateixa per part dels administradors amb data
maxima ajustada a terminis legals. Es va acordar la comunicacié dels possibles escenaris
a tots els metges, professionals i empreses que desenvolupaven la seva activitat en el
centre; prioritzar la venda de la societat o de I'activitat a un tercer amb el fi de mantenir
Factivitat total o parcialment, autoritzant a 'administrador a iniciar les gestions pertinents
al respecte, i en cas de que aquestes gestions no fructifiquessin, iniciar el procediment de
liquidaci6 i dissolucié de la societat

Finalment, en data 24 de juliol de 2019 es va signar escriptura de compravenda de les
participacions de la Societat per valor d’'Euros 1,00.- i pactant el traspas efectiu de la
gestio de I'activitat amb data 1 d’agost de 2019, havent assumit 'Entitat en el mateix acte
un pagament d’Euros 126.000,00.- per cobrir el saldo pendent de la pdlissa de crédit de la
Societat, que va ser cancel-lada. L'operacié de compravenda va generar en Pexercici
2019 una despesa d’Euros 18.401,46.- que es va registrar en el compte no t&cnic.
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INFORME DE GESTIO EXERCICI 2020 METB

Analitzem la informacié comptable de METB i el resultat de I'exercici 2020.

Per un costat tenim el Compte Técnic, que aquest any és negatiu en Euros de -27.455,02, en
I'activitat ordinaria de la MUtua .Per altra banda el Compte No Tecnic amb un resultat positiu
en Euros de 9.747,61. El resultat final és negatiu en Euros. -17.707,41, motivat basicament pel
registre de deteriorament de les inversions financeres.

En el 2020 hi ha 2 persones com a baixes. Fonamentalment les causes de les baixes han sigut
per defuncions o motius economics.

Hem continuat amb la politica de contencié de la despesa en arees d’adminisiracio i, el control
de la despesa de les prestacions, on es pot també observar un lleuger decrement de la
utilitzacio dels serveis.

El resultat del Compte Técnic en la seva activitat ordinaria ha estat negatiu de -27.455,02
fonamentalment pel deteriorament d’unes inversions financeres en de -36.719,44 Euros que
han afectat molt per sobre de I'activitat en el contro! de la despesa i de les prestacions. Sense
la despesa per deteriorament registrada en el present exercici 2020, el resultat hagués estat
positiu, tant en el compte técnic com en el resultat final de 'exercici.

En referéncia al centre medic, Passemblea en sessio extraordinaria va decidir a marg de 2019
la finalitzacid de P'activitat de la Societat Filial “Centre Sanitari Torrent de les Flors, S.L.” amb la
voluntat de que els resultats negatius del centre meédic no afectessin més a la situacio
financera i patrimonial de la mutualitat.

D aquesta forma es va vendre la Societat Limitada CSTF en el mes de juny 2019 a un equip
metges que ja tenia activitat en el centre. Ledifici on es porta a terme Pactivitat encara és
propietat de la Mutua i cobra un lloguer als nous socis de la societat limitada pel seu (s . Amb
aquesta operaci6 es preveu millorar els ingressos de la Mutua en els proxims anys. On aquest
any 2020 ja s’ha meritat per concepte de lloguer 47.216,77 euros. En aquest aspecte cal
remarcar que respecte a les rendes dels mesos d’abril, maig i juny 2020 s’ha pactat el
cobrament aplagat que es distribueix a ra6 de 364,58 Euros cada mes fins a la seva liquidacié
final pactada per agost 2022. L'import aplagat pendent a 31 de desembre de 2020 és d’Euros
7.291,65 i esta pactat el seu cobrament en 2021 per Euros 4.375,08 i en 2022 per Euros
2.916,57.

SITUACIO FINANCERA

La situacio financera de la Matua continua essent molt semblant a la que s’ha mantingut en els
Gitims  anys aconseguint en aquests temps de crisis poder permetre'ns fer front a la
prolongacio de la situacié adversa de la conjuntura econdmica actual. A finals de 2020 a
causa de I'aturada economica pel COVID , ens vam veure forgats a aplagar la recuperacié de
una inversio proposada per Renta Markets en bons de Avintia . Aquesta inversid es va
recuperar integrament al marg de 2021 amb interessos. D’altra banda hem continuat treballant
durant el 2020 amb |~ empresa Renta 4 amb el que es va arribar a un acord al 2018 .

PRINCIPALS RISCS O INCERTITUDS : La principal incertesa son les baixes que cada any
es van produint en més quantitat que altes de nous mutualistes.

Cal remarcar un deteriorament del mercat financer espanyol i global que ja afecta en els

interessos de les inversions financeres impactant de forma rellevant a la situacio financera de
la Mutua.

44

N /{,—‘:




EVOLUCIO PREVISIBLE

Despreés del tancament i analitzats els resultats tant del Compte Técnic com el del Compte No
Tecnic, creiem mantenir P'estabilitat en despesa, en base a controlar el preu dels nostres
proveidors i del correcte Us de les assisténcies médiques als nostres socis. Tractar
d'augmentar els ingressos a través de noves linees d’actuacié que permetin incrementar el
numero de socis i, en l'aspecte financer, es pensa seguir en la linia de prudéncia actual,
esperant millors moments per noves inversions.

ESDEVENIMENTS IMPORTANTS POSTERIORS AL TANCAMENT

No ha succeit cap fet posterior al tancament de I'exercici 2020 que afecti significativament als
Comptes Anuals de I'Entitat, excepte pel que s'explica seguidament:

Es va iniciar una inspeccié rutinaria per part de la Generalitat de Catalunya el 8 de marg de
2021 ( la dltima va ser al 2013), havent rebut I'acta d’inspeccié en data 26 d’abril de 2021.
Principalment en les observacions finals de I'acta fan incidéncia a la insuficiéncia de quota en
la polissa Plus ( d "uns 21.000 euros) i per altre banda en el calcul de les prestacions pendents
de declaracié ( una infravaloracié d’aquesta provisid a 31 de desembre de 2020 d’Euros
2.265,00) .

El 27 de maig s’ha presentat escrit al-legacions. En relacio al criteri de calcul de la provisid per
prestacions pendents de declaracié s’aplicara el nou meétode a partir del 2021. En relacio a la
insuficiéncia de la quota de la modalitat “Plus”, es manifesta que ha estat decisio de la Junta
Directiva protegir el socis d’aquesta modalitat de manera excepcional per a I'any 2020, ates el
patrimoni net de I'Entitat de 2,8 milions d’euros i la quantia no significativa que representa el
déficit de tarifa respecte a aquest patrimoni. En cas contrari, incrementar la quota de la
modalitat “Plus” en més del 20% hauria provocat segurament caigudes en el nombre de
persones assegurades. Aixi mateix, es manifesta que la revisio de les quotes del 2021 de totes
les modalitats complira la suficiéncia de prima tant en el marge com en les despeses imputades q

1

a cada modalitat i es presentara el corresponent dictamen actuarial de revisié de quotes 2021 a
la Junta Directa per la seva votacio /
\

LES DADES MES RELLEVANTS DE L’EXERCICI 2020, encara que ja consten en \ ‘_g
fa Memoria, son les segiients:

- La Mdtua ha recaptat en concepte de quotes import de 138.132,69 €.

- La Mutua ha satisfet 81.099,33 € en prestacions.

- El Resultat de I'exercici ha estat de ~17.707,41 €

- Import de les provisions técniques a 31 de desembre de 2020 ha estat de 12.633,61 €.
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MUTUA D’EMPLEATS DELS TRANSPORTS DE BARCELONA, M.P.S. A QUOTA FIXA

Exercici 2020

Els presents Comptes Anuals i I'informe de Gestio, numerats de la pagina 1 a la
pagina 45, han estat reformulats a data 4 de juny de 2021.

//i/
JUayia Ojeda Mora
Presidenta

José Alcaraz Galeote
Secretari

A

=Z

Santiago Ubeda Ollé
Tresorer

i/slaFdI/Carrascosa Ojeda
Vocal

David Bagan Peir6
Vocal

Xavier Muria Mullor
VicePresident

Manuel Nieto Miguez
ViceSecretari

Alberto Pas,éual llescas

Contador |

H
i

/

Cristina Aragonés Alfaro
Vocal /

o
- M@““

(5

-t
A
S

Nuria Prieto Lopez
Vocal

AL



	OPINIÓ SIGNADA 2020.pdf
	CCAA Signats.pdf

